日日本本肝肝臓臓学学会会  主主催催

「「  肝肝炎炎医医療療ココーーデディィネネーータターー研研修修会会  」」
【日本医師会生涯教育講座 1.5単位認定】取得カリキュラムコード・地域医療/12、慢性疾患・複合疾患の管理/73

謹啓

早春の候、皆さまにおかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。この度、下記のとおり、セミナーを開催させて

頂く運びとなりました。万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。肝炎医療コーディネーター

又は医療従事者の方で、参加可能な方は FAXにて、別紙申込み用紙をご送付ください。なお、申込みは 4月 16日（火）まで

とさせていただきます。ご協力頂きますようお願い申し上げます。

謹白

記

日  時： 2019 年 4 月 23 日（ 火） 18：30 ～ 20：00

場  所： J:COM ホ ル ト ホ ー ル 大 分  3 階 『大会議室』
        大分市金池南一丁目 5 番 1 号（代表）TEL 097-576-7555

テ ー マ： 「肝炎掘り起し(院外・院内)における肝炎医療コーディネーターの役割」

開開始始前前ままでで【【  基基調調講講演演  DDVVDD】】    1188：：0000  ～～  1188：：3300  （（約約 3300分分））

「「  肝肝炎炎医医療療ココーーデディィネネーータターーをを対対象象ととししたた研研修修会会」」

【挨拶】18：30～18：35（5分） 総合司会  大分大学医学部附属病院  消化器内科 遠藤 美月 先生

【【  話話題題提提供供】】    1188：：3355  ～～  1188：：5500  （（1155分分））

 座長 ： 新別府病院 肝臓内科 香川 浩一 先生

「「当当院院ににおおけけるる肝肝炎炎掘掘りり起起ししのの現現状状とと肝肝炎炎医医療療ココーーデディィネネーータターーのの役役割割」」

演演者者  ：：  大大分分医医療療セセンンタターー  消消化化器器内内科科部部長長  山山下下  勉勉  先先生生

【【  特特別別講講演演】】    1188：：5500  ～～  1199：：3300  （（4400分分））

座長 ： 大分大学医学部附属病院 肝疾患相談センター 清家 正隆 先生

「「福福岡岡県県ににおおけけるる肝肝炎炎患患者者掘掘りり起起ししのの現現状状ととココーーデディィネネーータターーのの活活躍躍」」

久留米大学医学部内科学講座消化器内科部門

肝疾患相談支援センター 准教授 井出 達也 先生

[[全全員員参参加加ののデディィススカカッッシショョンン]]      1199：：3300  ～～  2200：：0000（（3300分分））

司司会会：：清清家家正正隆隆

「「ココーーデディィネネーータターー特特にに、、行行政政保保健健師師のの役役割割ににつついいてて」」
パパネネリリスストト  ：：  藤藤内内修修二二先先生生  ・・  井井出出達達也也先先生生  ・・  曽曽我我佳佳代代ささんん  ・・  工工藤藤徳徳昭昭ささんん  ・・  江江月月優優子子ささんん  ・・  藤藤田田幸幸子子ささんん

アアドドババイイザザーー  ：：  大大河河原原均均先先生生  ・・  香香川川浩浩一一先先生生  ・・  成成田田竜竜一一先先生生  ・・  本本田田浩浩一一先先生生  ・・  遠遠藤藤  美美月月先先生生  ・・  荒荒川川光光江江先先生生  ・・  所所征征範範先先生生  ・・

岩岩尾尾正正雄雄先先生生  ・・  齋齋藤藤衆衆子子先先生生((予予定定))

～～ ・・ ～～ ・・ ～～ ・・ ～～ ・・ ～～ ・・ ～～ ・・ ～～ ・・ ～～ ・・ ～～ ・・ ～～ ・・ ～～ ・・ ～～ ・・ ～～ ・・ ～～ ・・ ～～ ・・ ～～ ・・ ～～
※※会場の駐車場は数に限りがありますので、ご来場の際は徒歩または電車バス等の公共交通機関をご利用いただきますよう、

ご協力をお願いいたします。

＜共催＞大分大学医学部附属病院 肝疾患相談センター

＜後援＞大分県・大分県医師会・大分県薬剤師会・大分県看護協会